

Звіт керівника діяльності Білогірського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу «Сонечко» за 2023/2024 навчальний рік з визначенням річних завдань на майбутній період

ЗВІТ

Директора закладу дошкільної освіти «Сонечко»

Білогірської селищиної ради Хмельницької області

Рачок Тетяни Олександрівни

за 2023/2024 навчальний рік

Даний звіт зроблений на підставі наказу Міністерства освіти і науки України від 23.03.2005р. №178, зміст звіту зроблений на підставі «Положення про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів перед колективом та громадськістю».

Мета: подальше утвердження відкритої і демократичної державно-громадської системи управління закладом дошкільної освіти, поєднання державного і громадського контролю за прозорістю прийняття й виконання управлінських рішень запровадження колегіальної етики управлінської діяльності директора.

Головними завданнями мого звіту, як засобу інформування громадськості є:

Підвищення відкритості діяльності закладу дошкільної освіти;

Задоволення інформаційної потреби різних груп користувачів: це і батьки, і педагоги, і засоби масової інформації, та органи влади;

Створення інформаційного забезпечення ринку освітніх послуг в ЗДО;

Керуючись основними положеннями Закону України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», Концепції дошкільного виховання в Україні, Національної доктрини освіти та виконуючи план роботи на 2023/2024 навчальний рік, колектив закладу дошкільної освіти «Сонечко» на протязі року працював творчо та відповідально.

Організаційно-правові засади діяльності ЗДО «Сонечко»

Заклад дошкільної освіти «Сонечко» Білогірської селищиної ради Хмельницької області розпочав фінкціонування в 1967 році. Згідно проектної потужності

розрахований на 130 місце для дітей раннього та дошкільного віку. В 2023-2024 навчальному році функціонувало 6 вікових груп, у березні місяці відкрилася додаткова 7 група для дітей раннього віку. Наповнюваність 160 дітей.

Кількість груп, що функціонує: 7 груп, з них:

- 2 групи раннього віку
- 1 група молодшого дошкільного віку (інклюзивна – 3 особи)
- 2 групи середнього дошкільного віку (одна інклюзивна -3 особи)
- 2 групи старшого дошкільного віку

Заклад дошкільної освіти працює за п'ятиденним робочим тижнем, працює з 10,5 годинним режимом роботи- з 7.30 год. До 18.00 год

Юридична адреса: Білогірського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу «Сонечко»: вул. Івана Франка буд. 2А, смт. Білогір'я, Шепетівський район, Хмельницька область, 30200.

Телефон 2-18-31

E-mail: sonechkozdo@ukr.net

Код ЄДРПОУ **26431815**

Мова освітнього процесу та мова повсякденного спілкування у Білогірському ЗДО «Сонечко» є українська.

Організаційно-правова форма - комунальна установа.

Білогірський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу «Сонечко» Білогірської селищної ради Шепетівського району Хмельницької області у своїй діяльності керується Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», Положенням про дошкільний навчальний заклад України, іншими нормативно-правовими актами, Статутом ЗДО, Правилами внутрішнього розпорядку, посадовими та робочими інструкціями, Листами МОН № 1/3845-22 від 02.04.22 року «Про рекомендації для працівників закладів дошкільної освіти на період дії воєнного стану в Україні», від 27.07. 2022 № 1/8504-22 «Методичні рекомендації про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 20232024 навчальному році» та інших розпорядчих документів.

Білогірський ЗДО з серпня 2021 року отримав фінансову автономію і на даний час є розпорядником коштів місцевого бюджету нижчого рівня.

Навчальний рік у закладі дошкільної освіти починається 1 вересня і закінчується 31 травня наступного року. З 1 червня до 31 серпня - оздоровчий період.

Заклад дошкільної освіти «Сонечко» здійснює свою діяльність відповідно до плану роботи, який складається на навчальний рік та період оздоровлення, схвалюється педагогічною радою, затверджується керівником.

Враховуючи безпекову ситуацію у нашому регіоні заклад працював у очному форматі весь 2023/2024 навчальний рік. У закладі створені умови для навчання і виховання дітей в умовах воєнного стану в Україні. В приміщенні є ПРУ. Для оптимального рухового режиму є наявності музичний, спортивний та ігрові майданчики.

Білогірський ЗДО розміщений у двох двоповерхових будівлях загальною площею 1744 кв.м.

У закладі дошкільної освіти функціонують:

- 7 групових приміщень, кожна з яких має: роздягальну, ігрову, спальну, туалетну кімнати та буфетну кімнату для миття і зберігання посуду. Кожне групове приміщення ізольоване від інших та має зручні сполучення з іншими функціональними приміщеннями дошкільного закладу;
- фізкультурна зала з інвентарем, традиційним та нетрадиційним обладнанням;
- музична зала з необхідним наповненням;
- методичний кабінет – центр методичної роботи з педагогічними кадрами дошкільного закладу, наповнення якого здійснюється відповідно до Положення про роботу методичного кабінету;
- кабінет психолога – оснащений для забезпечення роботи психологічної служби;
- кабінет директора оснащений для здійснення завдань Білогірського ЗДО «Сонечко»
- кабінет логопеда – оснащений для забезпечення роботи логопедичної служби
- харчоблок, забезпечений технологічним обладнанням: 2 електроплити, електром'ясорубка, електробойлер, 2 холодильники, 2 морозильні камери, вентиляційна система, ваги - 5, необхідний посуд (каструлі, сковороди, миски, ножі, розливні ложки тощо);
- пральня забезпечена 3 пральними машинами, праскою, електробойлером;
- медичний кабінет для обслуговування дітей, ізолятор, забезпечені необхідним обладнанням та матеріалами.

Матеріально-технічний стан групових приміщень відповідає нормам санітарно-гігієнічного забезпечення. Групи укомплектовані м'яким і твердим інвентарем. Щорічно проводяться необхідні ремонтні роботи. Кожна дитина індивідуально забезпечена: меблями, постільною білизною, рушниками. Кухонний посуд для отримання страв з харчоблоку відповідає вимогам інструкції з організації харчування. Столовий посуд для харчування дітей у групах забезпечений у достатній кількості, естетичний, в хорошому стані. Посуд, меблі, постільна білизна, рушники марковані згідно санітарно-гігієнічних вимог. Достатньо інвентарю для прибирання приміщень, який маркований та правильно зберігається.

Заклад підключений до мережі Інтернет та має технічне забезпечення комп'ютер, принтер, ксерокс, ламінатор, 2 ноутбуки. Аудіо колонки.

Будівля розташована на окремій земельній ділянці загальною площею 0,7 га. Територія впорядкована, огорожена, озеленена, обладнана необхідними спорудами. На території розміщені: дитячі ігрові майданчики, відокремлені, фруктовий сад, квітник. Обладнання на майданчиках відповідає росту і віку дітей, надійно і стійко закріплене. Наявні акти обстеження фізкультурного та іншого ігрового обладнання для безпечного використання в роботі з дітьми. Кожна група на майданчиках має тіньовий навіс для захисту від сонця й опадів, пісочницю з накриттям.

Постійно вдосконалюється матеріально-технічний стан приміщення та території нашого закладу:

- встановлена нова системи опалення;
- проведена реконструкція системи водопостачання та каналізаційної системи;
- замінені всі вікна та входні двері на енергозберігаючі;
- замінено 60 міжкімнатних дверей;
- встановлені лічильники води та електроенергії;
- встановлено протипожежну систему оповіщення;
- проведена реконструкція вуличного освітлення;
- всі групові приміщення забезпечені водонагрівачами, частково пиłosосами;
- проведені ремонти та заміна сантехніки у туалетах та кімнатах для миття посуду всіх груп (часткове облицювання керамічною плиткою стін і підлоги, шпаклювання та перетирання стелі, монтаж сантехніки);
- зроблено капітальний ремонт протирадіаційного укриття;
- за потреби поповнюється м'який інвентар: постільною білизною, рушниками для дітей, гардинами та шторами, покривалами, килимами, килимовими доріжками тощо;
- дитячі майданчики поповнюються ігровим обладнанням.

Кадрове забезпечення

У Білогірському ЗДО «Сонечко» за штатним розписом всього працівників в закладі дошкільної освіти – 36. З них педагогів – 18.

У складі педагогічного колективу: директор, 1 - вихователь-методист, 12 вихователів, 1 музичних керівники, 1 практичний психолог, 1 учитель-логопед, 2 асистент вихователя.

За рівнем кваліфікації педагоги мають такі кваліфікаційні категорії та педагогічні звання: « спеціаліст вищої категорії» – 5 педагогів; « спеціаліст першої категорії» - 4 педагогів; « спеціаліст другої категорії» - 3 педагог; « спеціаліст» 11 тарифний розряд – 4 педагогів; 10 тарифний розряд- 2 педагог;.

Стимулюванню цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників, розвитку творчої ініціативи, забезпечення ефективності освітнього процесу сприяла атестація. У 2023 – 2024 навчальному році проатестовано четверо педагогів. З них: директор Рачок Т.О. – підтвердила раніше присвоєну «вищу кваліфікаційну категорію»; вихователь-методист Борищук К.С. – присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліста першої категорії»; вихователь Іващук М.М.– присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії»; вихователю Жигальській О.Т. присвоєно кваліфікаційну категорію « спеціаліст другої категорії»

Курси підвищення кваліфікації при ХОІППО у 2023-2024 н.р. пройшли: вихователь Зубатіна М.І., практичний-психолог Мазур Л.А., асистенти вихователів Дячук І.О., Кухарчук О.С.

На сьогодні, підвищення кваліфікації педагогічних працівників не обмежується лише курсами підвищення кваліфікації. Підвищення кваліфікації педагогів на сучасному етапі здійснюється шляхом формальної, неформальної та інформальної освіти заочною, заочною, дистанційною формами навчання або їхнім поєднанням. Педагоги мають можливість самостійно долучитися до короткострокового підвищення кваліфікації шляхом участі у тренінгах, семінарах, семінарах-практикумах, семінарах-нарадах, вебінарах, майстер-класах за різними професійними темами і проблемами. Упродовж навчального року педагоги закладу вивчали сучасні актуальні проблеми та окремі аспекти дошкільної освіти через вище названі форми роботи та отримали відповідні сертифікати.

Персональний внесок керівника у підвищення організації рівня організації в закладі.

Головною метою діяльності закладу дошкільної освіти є забезпечення реалізації права громадян на здобуття дошкільної освіти, виконання вимог Базового компонента, забезпечення умов для ефективного проведення освітнього процесу, фізичного та психічного розвитку дітей.

Управлінські рішення та дії керівника ЗДО були спрямовані на виконання таких завдань:

- організація діяльності колективу щодо надання освітніх послуг населенню відповідно до статуту ЗДО.
- комплектування груп на 1 вересня 2023-2024 навчального року дітьми та кадрами.
- організація харчування та медичного обслуговування дітей.
- вирішення освітніх, методичних, адміністративних, фінансових, господарських та інших питань, які виникають у процесі діяльності ЗДО.
- сприяння підвищенню кваліфікації педагогічних працівників
- створення сприятливого емоційно– психологічного клімату у колективі ЗДО, забезпечення умов для фізичного та психічного здоров'я всіх учасників освітнього процесу.
- організація різних форм співпраці з батьками.

Одне із найважливіших завдань керівника закладу у воєнний час – це створити безпечні умови для організації освітнього процесу та перебування дітей у закладі. Проведено багато роботи щодо приведення протирадіаційного укриття у відповідність до вимог ДСНС. Колектив закладу освіти зумів облаштувати укриття не тільки з дотриманням вимог безпеки, а й попрацював над тим, що місця перебування дітей під час спрацювання тривожних сирен були привабливими для дітей, мали яскраві кольори, були прийнятні для проведення з дітьми певних форм освітньої діяльності. Адже в укритті облаштовано куточки різного спрямування: фізкультурно-оздоровчі, мистецькі, навчальні. ПРУ закладу дошкільної освіти «Сонечко» розраховано згідно

планової ємності на 130 осіб. Приміщення нашого укриття максимально наближене до комфортних умов перебування дітей. Визначені місця перебування дітей в укритті, місце для сну, для приймання їжі із дотриманням гігієнічних вимог, санітарне місце.

Методична робота з кадрами та організація освітнього процесу

Зміст освітнього процесу реалізовувався відповідно до вимог Програми розвитку дитини дошкільного віку «Українське дошкілля», а також враховуючи перспективи розвитку дошкільної освіти, педагогічний колектив виконував такі пріоритетні завдання:

- Формування у дітей дошкільного віку навичок здорового і безпечного способу життя шляхом здійснення комплексного підходу до організації безпечного освітнього середовища.
- Підвищувати якість освіти шляхом опанування педагогами інноваційних технологій для формування художньо-мовленнєвої компетенції дошкільників.
- Продовжувати розвивати основи патріотичної свідомості дошкільників з високими морально-духовними якостями, навичками культури спілкування, знаннями про українську культуру та звичаї, як важливими чинниками національно-патріотичного виховання.

З метою підвищення педагогічної майстерності педагогів, спрямовуючи освітній процес на виконання головних завдань, дирекцією були сплановані та проведені протягом навчального року різні форми методичної роботи а саме: засідання педагогічної рад: «Основні питання діяльності ЗДО у 2023/2024н.р.» «Мовленнєвий розвиток дітей в системі сучасної освіти», «Про підсумки роботи ЗДО в 2023/2024н.р.»

Тематика педагогічних рад відповідала ключовим завданням на навчальний рік. В кожній педраді розглядалось перше питання на виконання рішень попередньої педради, в педагогічних радах передбачені заходи для участі педагогів всіх категорій. Проведені педагогічні ради відзначались актуальністю, науковістю та доцільністю тематики, інноваційними підходами до їх проведення з використанням інтерактивних форм і методів. Для педагогів закладу протягом року було проведено консультації на такі теми:

- «Як допомогти собі та дитині у стресовій ситуації»;
- «Здійснення індивідуального та особистісно-орієнтованого підходу в навчанні дітей»;
- «Складові мовленнєвого розвивального середовища в групах»
- «Використання освітніх технологій спрямованих на розвиток монологічного мовлення»;

- «Використання сюрпризних моментів з елементами сучасних ігрових технологій»;
- «Як організувати дослідно-експериментальну роботу з дітьми на прогулянці».
- «Фольклорні скарби українського народу - шлях до розвитку мовленнєвої особистості»;
- «Організація літнього оздоровлення дітей. Сучасні підходи».

Також методистом закладу та педагогами були проведені:

- семінар «Роль вихователя у формуванні безпечного середовища»
- майстер клас для педагогів «Лялька мотанка», Великодний зайчик»
- семінар практикум «Навчаємо дітей цікаво розповідати»
- «круглий стіл» «Теоретичні та практичні аспекти національно-патріотичного виховання в системі освітнього процесу сучасного дошкільного закладу».

Під час педагогічних годин, які проводились упродовж навчального року, розглядалися питання удосконалення освітньо -виховного процесу, визначення системи педагогічних впливів, що забезпечують підвищення якості освітнього процесу, заслуховувались доповіді з актуальних питань навчання й виховання дошкільників, проводилися творчі звіти педагогів, які атестувались, аналізувались методичні рекомендації, дидактичний матеріал, наочні посібники тощо.

Колективний перегляд освітнього процесу залишається однією з ефективних форм методичної роботи. На високому методичному рівні були проведені заняття та інші форми роботи з дітьми:

- інтегроване заняття мовлення+малювання « Кішка в гості завітала» (Борищук К.С.);
- заняття з розвитку мовлення На гостини до діда Грамотія» (Іващук М.М.) .
- заняття з сенсорно-пізнавального розвитку «Веселкові ромашки» (Жигальська О.Т.).
- заняття з сенсорно-пізнавального розвитку «Математична піцца» (Красовська А.М.)
- заняття з розвитку мовлення «Мовленнєві будиночки» (Микитюк Л.Б.)
- заняття з художньої літератури «В гості до казки» (Чуйко Т.М.)
- заняття з ознайомлення з соціумом « Усвіті чарівних слів» (Огороднік К.В.)
- театралізована діяльність разом з дітьми старшої групи «Рукавичка» (Тихонюк О.О.)
- музична розвага «Солом'яний бичок» (Башук В.О.);
- фізкультурна розвага «Пригоди мишенят» (Мичко Т.В.)

Під час перегляду занять педагоги закладу мали можливість практично засвоїти особливості методик проведення різних форм освітньої діяльності, поповнили свої знання новими інноваційними методиками й технологіями.

Педагоги дошкільного закладу продовжили роботу над створенням розвивального середовища відповідно до Базового компоненту та програми розвитку дитини дошкільного віку «Українське дошкілля». Вихователі дошкільного закладу дбали про те, щоб діти вільно орієнтувалися у створеному середовищі, мали вільний доступ до всіх осередків, уміли самостійно діяти в них, дотримуючись норм і правил користування матеріалами і обладнанням, для забезпечення рухової та пізнавальної активності.

Через всю освітню діяльність проходив принцип інтеграції, комплексності, який підпорядковував завдання всіх розділів програм, єдиній меті - цілісному розвитку особистості. З дітьми проводились різні види занять: інтегровані, комплексні, тематичні, підсумкові, групові, індивідуальні. Освітню діяльність вихователі зорієнтували на загальний розвиток дітей відповідно до їх можливостей. Вихователі дотримуються послідовності подачі навчального матеріалу, враховують індивідуальні можливості дітей, засобами гри, сприяють розвитку психічних процесів, забезпечують диференційний підхід до розвитку інтелекту, здібностей, індивідуальних особливостей.

Питання поліпшення якості освіти в закладі, неможливе без створення інноваційного простору. Особливістю роботи з інноваційної діяльності нашого педагогічного колективу є вивчення, активне впровадження в практику роботи інноваційних педагогічних технологій, що робить заклад конкурентоспроможним на ринку освітніх послуг.

Колектив педагогів впродовж 2023-2024 н. р. впроваджував у практику інноваційні технології: казкотерапії з використанням ідей В.О. Сухомлинського, ТРВЗ, використання розвиваючих ігор та вправ для розвитку творчості дошкільників, використання коректурних таблиць та асоціативних карток, LEGO-конструювання, ейдетуку, мнемотехніку, театр фізичного розвитку та оздоровлення на заняттях з фізичного виховання, використання елементів технології Карла Орфа.

Крім заходів, передбачених річним планом роботи, в ЗДО організовувались заходи:

- до Тижня дошкілля;
- до Всесвітнього дня тварин;
- до Дня козацтва;
- до Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності;
- до Всесвітнього дня української хустки;

- до Дня Святого Миколая;
- до святкування Різдва Христового;
- до святкування Щедрого вечора;
- до Дня Соборності України;
- до свята Стрітєння;
- до Дня єднання;
- до Міжнародного дня рідної мови;
- до Дня матері;
- до Дня вишиванки;
- музичних та фізкультурних розваг;
- дитячих ранків на осінню, весняну тематику;
- дитячих новорічних ранків; - випускних ранків тощо.

До Дня дошкілля було організовано і проведено Благодійну ярмарку, усю зароблену суму (18290) було передано на потреби ЗСУ на придбання гумових шин для автомобіля.

Вихованці закладу взяли участь:

- Долучилися до Всеукраїнського флешмобу «Дитинство без війни»;
- Мистецькій акції "Великодній оберіг захиснику";
- II Міжнародному занятті доброти.

Заходи висвітлювалися за допомогою фото-та відео матеріалів у вайбер-групах батьків та на Facebook-сторінці нашого закладу.

До Шевченківських днів були проведені тематичні заняття на яких малята ознайомлювались із життєвими сторінками великого поета, декламували його вірші, виконували пісні, таночки. Також у закладі малята разом із педагогами вшановували пам'ять видатної поетеси Лесі Українки та за допомогою мнемотаблиць вивчали вірші.(вихователі: Микитюк Л.Б., Огороднік К.В.)

У нашому дошкільному навчальному закладі створюється сприятливе освітнє середовище, пропонуються якісний зміст освіти й педагогічні технології, забезпечується ефективна організація музичного виховання. Чимало зусиль у творчий і гармонійний розвиток наших вихованців докладає В.О. Бащук, керівник музичний. Протягом навчального року проводилася плідна робота з музичного розвитку дошкільників.

Результатом проведення повсякденної роботи ранкової гімнастики, занять, дозволів інших форм роботи в умовах адаптивного карантину є формування рухової та здоров'язберезувальної компетенції, задоволення природної потреби у руховій активності, що забезпечує оптимальний рівень фізичної працездатності, засвоєння та використання елементарних знань у галузі фізичної культури, сформованість умінь і навичок для вирішення рухових завдань у різних життєвих ситуаціях.

На виконання варіативної частини Базового компоненту дошкільної освіти в ЗДО працювали гуртки, де діти мали змогу розвинути свій творчий потенціал, акторські та театральні здібності, отримати навички роботи нетрадиційними матеріалами зображувальної діяльності тощо. Гуртки є додатковою організаційною формою освітнього процесу у закладі.

Контрольно-аналітична діяльність за освітнім процесом здійснювалась директором Рачок Т.О. та вихователем-методистом закладу Борищук К.С. відповідно до річного плану та особистого планування. Своєчасно були здійснені тематичні перевірки, інші види контролю, в кожній віковій групі щотижня відвідувались заняття та режимні моменти, з метою вивчення стану роботи, допомоги вихователям в організації і проведенні різноманітної діяльності та забезпечення якості навчально-пізнавальної діяльності. Крім того, проводився контроль за виконанням рекомендацій і рішень педагогічних рад, перевірок, педагогічних виставок тощо.

Педагогами дошкільного навчального закладу систематично ведеться робота з батьками: батьківські збори, консультації, готуються наочно-інформаційні повідомлення актуальні для певної вікової групи. Також за участю батьків організовувалися творчі виставки робіт: *«Осінні фантазії» (виставка робіт із природничого матеріалу) «Новорічна іграшка» «Весняний букет»*

Завдяки співпраці з батьками досягнуто значних результатів у навчанні та вихованні дітей дошкільного віку, вдосконаленні навчально-матеріальної бази. Щира подяка батькам за участь освітньому процесі та за підтримку у вирішенні матеріально-технічних питань.

У закладі постійно проводилася робота із зміцнення предметно-ігрового розвивального сучасного простору для дітей всіх вікових груп у відповідності до Примірного переліку ігрового та навчально-дидактичного обладнання для закладів дошкільної освіти (від 19.12.2017 №1633).

Упродовж року було організоване й проведене комплексне, тематичне вивчення стану організації життєдіяльності дітей у групах. За результатами перевірок були проаналізовані всебічні питання організації життєдіяльності дітей груп, надані рекомендації щодо усунення виявлених недоліків. Також здійснювалось тематичне вивчення питань. За результатами перевірок проаналізовано стан даних питань, відзначено досягнення, надано рекомендації щодо усунення виявлених недоліків тощо.

З метою визначення результативності освітнього процесу, оцінки рівня засвоєння знань та сформованості життєвих компетентностей дітей, було здійснено моніторинг рівня розвитку дошкільників.

**За результатами проведених діагностичних досліджень
підготовки дітей старшого дошкільного віку до навчання у школі**

1. Кількість випускних груп – 2

Кількість дітей старших груп	Готові до навчання в школі	Залишаються в ЗДО	З них:		
			наявні протипокази	за віком	за бажанням батьків
47	44	3		-	3

Перевіркою встановлено, що досить результативними є контрольні-оцінювальні заняття з різних розділів програми, перегляд та аналіз яких відбувається щорічно і до яких вихователі і діти готуються відповідально.

Рівень сформованості компетентностей у дітей старшого дошкільного віку:

Середня оцінка рівня виконання програми та БКДО на кінець навчального року по вікових групах:

- старша А група 22 вихованці (вихователі Тихонюк О.О., Микитюк Л.Б.)
високий рівень – 22 дітей
- старша Б група 25 вихованців (вихователі Красовська А.М., Борищук К.С.).
високий рівень – 20 дітей
достатній рівень – 5 дітей

Висновок. Узагальнений рівень виконання освітньої програми та БКДО (Державного стандарту дошкільної освіти) вихованцями старших груп **достатній** і відповідає на **95%** від заявлених вимог програми і БКДО.

У Білогірському ЗДО особливе значення надається інтегрованим заняттям у всіх вікових групах. Інтегруються різні види занять та діяльності дошкільників, як от - заняття з художньо-мовленнєвої діяльності інтегрується із заняттям з мовленнєвого спілкування; - заняття з ознайомлення із соціумом - із заняттям з мовленнєвого спілкування та художньо-продуктивними видами діяльності дітей; - заняття з логіко-математичного розвитку (математики) інтегрується із заняттям з конструювання; - в усіх вікових групах за рахунок інтеграції і вивільнення часу вводиться з основ здоров'я (валеології і безпеки життєдіяльності) та українознавства, які чергуються між собою; - тощо.

На виконання плану роботи на 2023/2024 н.р., наказів Білогірського ЗДО та інших документів і нормативно-правових актів, забезпечення психологічного супроводу освітнього процесу, наступності між ЗДО та НУШ від формування базових якостей дітей старшого дошкільного віку до базових компетентностей учнів 1-класу, сприяння особистісному, інтелектуальному, фізичному і соціальному розвитку здобувачів освіти практичним психологом було проведено діагностику психологічної готовності старших дошкільників до навчання у школі в квітні-травні 2024 року.

Психологічна готовність дитини до школи передбачає такий рівень психічного розвитку дитини, який створює умови для подальшого опанування навчальною діяльністю.

Продовжила роботу психологічна служба у закладі. На виконання плану роботи на 2023-2024 навчальний рік, та інших документів і нормативно-правових актів, забезпечення психологічного супроводу освітнього процесу. Практичними

психологами Т. Рачок та Л. Мазур у своїй діяльності приділяли увагу роботі з педагогами та батьками дітей з метою становлення дитячої особистості, захисту її прав, розвитку здібностей, потреб та інтересів. Організовувалася психологічна просвіта. Проводилися різні форми роботи з педагогами, помічниками вихователів, батьками, де розглядалися питання взаємодії з дітьми та формування сприятливого психологічного мікроклімату в ЗДО, адаптації дітей до нових умов, формування здорового способу життя, потреби дітей з ООП, використання інтерактивних методів навчання і виховання дошкільників та інші.

Цікавими та результативними були заходи організовані та проведені практичним психологом:

- психолого-педагогічний семінар «Де гра - там і радість» (Т.Рачок)
- практикум для батьків: «Роль книги у вихованні дошкільника» (Т.Рачок)
- семінар-практикум: «Психолого-педагогічна підтримка дітей з ООП» на базі Білогірського ІРЦ за участю практичного психолога Л. Мазур.

Актуальним завданням дошкільної освіти є виховання художньо-естетичних засад особистості дитини через відкриття їй світу мистецтва, зокрема музичного. Тому у нашому закладі ми намагаємося створити відповідні умови для гармонійного розвитку малюків, щоб з ранніх років вводити дитину у світ музично-естетичного мистецтва. Музичний керівник постійно дбає про навчально розвивальне середовище у музичній залі. Протягом навчального року поповнилася картотека музично – дидактичних ігор, картотека логоритмічних ігор та вправ. Постійно поновлюється фонотека із сучасним репертуаром для співів, творами для слухання музичних творів, як композиторів – класиків, так і народної музики, творів сучасних композиторів, для хореографічних композицій, ритмічних вправ, та рухливих ігор, аудіо казки.

Гра на дитячих музичних інструментах завжди захоплює і зацікавлює малюків, тому скринька з музичними інструментами завжди наповнена яскравими зразками; виготовлені власноруч чарівні дзвіночки, маракаси з різноманітним наповненням, клавіси, шуршалки з паперу та пластикових кришечок. Декорації для святкових ранків стають справжньою окрасою і тішать малюків.

Підводячи підсумок можна сказати, що переважна більшість дітей мають належний рівень розвитку, є достатньо соціалізованими.

Соціальний захист, збереження та зміцнення здоров'я дітей та працівників

У 2023-2024 навчальному році виховуються дітей пільгових категорій , які потребували соціальної підтримки та допомоги. Серед них: 7 дітей з малозабезпечених сімей; 16 дітей з багатодітних сімей; 8 дітей внутрішньо переміщених осіб з тимчасово окупованої території України; 16 дітей, батьки яких проходять військову службу під час воєнного стану, приймали участь в бойових діях у зоні проведення антитерористичної операції/ООС.

СОЦІАЛЬНИЙ ПАСПОРТ

У ЗДО створено соціальний паспорт родин пільгових категорій. Протягом року проводилася робота з соціально незахищеними сім'ями: щомісяця уточнювали списки сімей пільгових категорій, надавалися пільги в ЗДО щодо безкоштовного харчування або часткової оплати за харчування в закладі.

Згідно із Законом України «Про охорону праці» у ЗДО здійснюється робота з охорони праці і техніки безпеки, призначені відповідальні з питань охорони праці, затверджені інструкції з безпеки на робочому місці і безпеки організації життєдіяльності дітей та учасників освітньо – виховного процесу. Педагогічним колективом проводиться планомірна і систематична робота по забезпеченню безпеки життєдіяльності дітей. При складанні річного Плану роботи плануються заходи щодо організації роботи з охорони праці, збереження життя, здоров'я дітей і працівників, попередження дитячого та дорослого травматизму.

За період роботи ЗДО у 2023/2024 н.р. нещасних випадків з дітьми під час освітньо – виховної роботи і працівниками на робочому місці не було.

Колектив бере участь у розробці та обговоренні комплексних планів щодо покращення умов праці, санітарно – оздоровчих заходів, охорони довкілля і вживає заходів щодо їх виконання. Особлива увага в дошкільному закладі приділяється організації роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності дітей.

Працівники ЗДО двічі на рік проходять медичний огляд. Працівники, які знаходяться в декретній відпустці, отримують із Фонду соціального страхування одноразову допомогу при народженні дитини і оплачувану відпустку для догляду за дитиною до 3-х років. Всі працівники, які хворіють, отримують згідно листків непрацездатності допомогу по тимчасовій втраті працездатності, мають щорічну відпустку з виплатою оздоровчих.

Між адміністрацією і трудовим колективом закладу складений Колективний договір. Цей договір є нормативним актом, на підставі якого здійснюється регулювання соціально – економічних, виробничих і трудових відносин.

Адміністрація та орган профспілкової первинної організації забезпечують належні умови соціального захисту працівників.

Медичне обслуговування дітей

Заклад дошкільної освіти має медичний кабінет з ізолятором для дітей з інфекційними захворюваннями. Його обладнання в основному відповідає нормативним вимогам.

Медичний огляд дітей здійснюється у медичних закладах, а у закладі дошкільної освіти ми тільки слідкуємо за станом здоров'я дітей.

Медичне обслуговування дітей закладу здійснює сестра медична Крива Ю.О.

Колектив закладу приділяв велику увагу формуванню здоров'я-збережувальної компетентності дітей. Ефективність оздоровчих заходів визначалася тим, що поєднувалася тривала комплексна інтенсивна оздоровчо-профілактична робота з педагогічними заходами в умовах звичайного режиму життя дошкільників. Дитину оточують кваліфіковані педагоги, медична сестра, які здійснюють постійний моніторинг стану здоров'я дітей, захворюваності, організації раціонального харчування, контроль за виконанням оздоровчих заходів, підтримують інтерес дитини до власного здоров'я. З метою зниження захворюваності дітей проводились оздоровчі заходи: загартування повітрям і водою, часнику, цибулі, лимонів.

Високий відсоток пропусків можна пояснити тим, що заклад не відвідують діти, з якими є кому залишитися дома, неплатоспроможність батьків, побоювання дорослих через повітряні тривоги та нагнітання паніки щодо обстрілів з боку країни агресора.

Організація харчування

Організація харчування у закладі дошкільної освіти у 2023-2024 н.р. здійснювалося відповідно постанови Кабінету Міністрів України № 305 «Норми харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» та Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах від 17.04.2006 р. за № 298/227 та Змін до Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах від 26.02.2013р. №202/165.

Здійснюється впровадження постійно діючих процедур заснованих на принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю критичних точок (НАССР). За період 2023-2024 років за результатами перевірок порушень санітарного стану приміщень та харчоблоку, невідповідності нормам калорійності харчування дітей не виявлено.

Оснащення матеріально-технічної бази з організації харчування забезпечує оптимальні умови для прийому, зберігання, обробки і приготування продуктів харчування.

З метою профілактики кишкових захворювань працівники суворо дотримуються встановлених вимог до технологічної обробки продуктів, правил особистої гігієни, технології приготування, використовуючи технологічні картки затверджені керівником.

Директором та медичною сестрою проводився плановий та оперативний контроль організації харчування в закладі освіти (вихід та об'єм страв, якість приготування їжі, дотримання послідовності технологічних процесів приготування на всіх етапах).

Продукти харчування та продовольча сировина надходили до закладу своєчасно, згідно графіка, з відповідними супровідними документами, що підтверджували їх походження, безпечність та якість. Графік видачі їжі з харчоблоку дотримується. Щоденне меню складається з урахуванням наявних продуктів харчування. Видача страв з харчоблоку проходить після зняття проби медичною сестрою з дієтичного харчування. Щомісячно проводиться моніторинг виконання натуральних норм показників вартості харчування.

Документація з організації харчування ведеться щоденно та відповідно до вимог Інструкції з харчування.

Вартість харчування складає 44 грн. для дітей 50 % від вартості харчування, 50% виплачується з бюджету міста.

Середній показник виконання норм харчування за 2024 рік становить для дітей від 1 до 4 років – 80 %, для дітей від 4 до 6(7) років – 83 %.

Причиною невиконання норм харчування дітей у ЗДО є постійне збільшення вартості продуктів харчування та продовольчої сировини від постачальників.

В 2023-2024 навчальному році у закладі дошкільної освіти було забезпечено харчування дітей пільгових категорій.

Питання організації харчування підлягають адміністративному та медичному контролю, результати обговорюються на виробничих нарадах, педагогічних радах.

Про дисциплінарну практику та аналіз звернень громадян

з питань діяльності навчального закладу

З метою поліпшення роботи зі зверненням громадян у дошкільному закладі затверджений порядок особистого прийому громадян директором.

Звернення громадян в основному стосувались влаштування та переведення дітей, влаштування ВПО, переліку документів, які необхідно надавати під час оформлення дитини, уточнення режиму роботи закладу дошкільної освіти, плати за харчування

дітей. На свої питання та звернення до керівника батьки та відвідувачі отримали відповіді.

Заходи щодо зміцнення та модернізації матеріально-технічної бази освітнього процесу

ЗДО «Сонечко» – це комунальний заклад, тому матеріальне та фінансове забезпечення гарантує місцевий бюджет. Однак, завдання адміністрації полягає у оптимальному його прогнозуванні, плануванні та цільовому використанні. В цьому році працювали над на створення безпечних та належних умов для здійснення освітнього процесу, підтримку життєдіяльності закладу: В ПРУ зроблений капітальний ремонт ще однієї кімнати для 7 групи.

З метою підготовки до нового 2024-2025 навчального року також спільними зусиллями адміністрації, працівників та батьків вихованців плануємо:

- заміну піску в пісочницях;
- поточний ремонт приміщень дошкільного навчального закладу, груп;
- закупити ігрові споруди на майданчики;
- пральні, мийні засоби;
- медикаменти та перев'язувальні матеріали.

Проте існує ряд проблем, що потребують вирішення, але все буде здійснено після закінчення війни в Україні.

Хочу подякувати працівникам ЗДО, батькам наших вихованців за розуміння, допомогу, спільну допомогу у забезпеченні функціонування закладу. Ми маємо зробити все, щоб зберегти життя та здоров'я дітей, як ніколи це завдання для нас українців актуальне і сьогодні, через рік війни. Дошкільна освіта буде ще кращою, ніж до 24 лютого 2022 року. Діти будуть щасливо проживати кожен день свого життя, а батьки і педагоги – спостерігати позитивний розвиток дітей, які обов'язково зможуть само реалізуватися у вільній та незалежній Україні. Бо ми незламні, непереможні. Тримаємось, тримаємо дошкільну освіту!